
Platz Nr. Teilnehmer Aufgabe 1 Aufgabe 2 Aufgabe 3 Aufgabe 4 Aufgabe 5 Aufgabe 6 Aufgabe 7 Endergebnis Schnitt

1 1 Wegner Martin 1000 601 1000 709 1000 1000 993 6303 900,4

2 27 Hansen Lukas 721 823 624 696 992 872 903 5631 804,4

3 4 Fink Michael 387 1000 911 516 989 769 1000 5572 796,0

4 31 Wimmer Lukas 548 685 819 1000 903 898 703 5556 793,7

5 12 Strauf Marcus 871 659 787 823 452 817 703 5112 730,3

6 3 Markovic Michael 544 896 806 452 857 765 703 5023 717,6

7 20 Weber Gerhard 419 864 778 781 516 907 703 4968 709,7

8 6 Fridrici Mirco 932 484 698 290 952 821 703 4880 697,1

9 7 Zimmermann Markus 780 587 484 693 740 807 703 4794 684,9

10 30 Morgenstern Christian 355 914 622 748 907 484 703 4733 676,1

11 5 Schwarz Bastian 258 419 517 647 982 888 988 4699 671,3

12 34 Wittich Stephan 862 516 752 425 976 452 703 4686 669,4

13 15 Siebel Thomas 516 387 323 604 977 751 703 4261 608,7

14 29 Kalousdian Christian 889 452 516 514 484 637 703 4195 599,3

15 18 Röhrs Hinnerk 871 683 161 766 387 323 703 3894 556,3

16 2 Kräck Katharina 323 226 387 641 997 592 703 3869 552,7

17 22 Busch Armin 452 658 833 344 355 516 703 3861 551,6

18 8 Wamser Karin 960 582 567 619 161 161 703 3753 536,1

19 25 Brüggenkamp Julian 226 323 290 419 959 693 703 3613 516,1

20 21 Storkan Uwe 194 717 419 161 962 355 703 3511 501,6

21 23 Nigl Bernhard 290 756 638 226 419 290 703 3322 474,6

22 35 Schroll Jürgen 484 258 258 268 889 387 703 3247 463,9

23 10 Emersleben Axel 759 577 657 194 161 161 703 3212 458,9

24 26 Meinl Sylvia 161 290 355 763 290 635 703 3197 456,7

25 16 Hinrichsen Jens 899 194 226 484 258 419 703 3183 454,7

26 24 Köck Thomas 971 161 452 -677 161 161 703 1932 276,0

27 19 Epple Manfred 542 355 194 -742 323 258 703 1633 233,3

28 9 Stump Dieter 99 99 99 99 161 161 703 1421 203,0

29 32 Krämer Rene 99 99 99 99 161 161 703 1421 203,0

30 33 Ühla Willi 99 99 99 99 0 0 0 396 56,6

31 17 Krause Hilmar 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

Frankenballoncup 2019



Fahrt 1 23.02.2019
Official

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Rohpunk Strafen Endpunkte Anmerkung
1 1 Wegner Martin 25,37 1000 1000

2 24 Köck Thomas 46,38 971 971

3 8 Wamser Karin 54 960 960

4 6 Fridrici Mirco 74 932 932

5 16 Hinrichsen Jens 98 899 899

6 29 Kalousdian Christian 105 889 889

7 12 Strauf Marcus 118 871 871

8 18 Röhrs Hinnerk 118 871 871

9 34 Wittich Stephan 125 862 862

10 7 Zimmermann Markus 184 780 780

11 10 Emersleben Axel 199 759 759

12 27 Hansen Lukas 209 745 24 721 7.3.6/7.5 Blaues PZ
13 31 Wimmer Lukas 351 548 548

14 3 Markovic Michael 354 544 544

15 19 Epple Manfred 355 542 542

16 15 Siebel Thomas 374 516 516

17 35 Schroll Jürgen 435 484 484

18 22 Busch Armin 474 452 452

19 20 Weber Gerhard 480 419 419

20 4 Fink Michael 511 387 387

21 30 Morgenstern Christian 533 355 355

22 2 Kräck Katharina 540 323 323

23 23 Nigl Bernhard 542 290 290

24 5 Schwarz Bastian 553 258 258

25 25 Brüggenkamp Julian 567 226 226

26 21 Storkan Uwe 602 194 194

27 26 Meinl Sylvia 638 161 161

28 9 Stump Dieter No Result 99 99

29 32 Krämer Rene No Result 99 99

30 33 Ühla Willi No Result 99 99

31 17 Krause Hilmar No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
31 27 16 374 25,37 516

Version 1

Frankenballoncup 2019
Einzelwertung

Aufgabe 1: R15.2 JDG

Wettbewerbsleiter



Fahrt 1 23.02.2019
Official

Platz Nr Wettbewerber ErgebnisRohpunkteStrafen Endpunkte Anmerkung

1 4 Fink Michael 146 1000 1000

2 30 Morgenstern Christian 342 914 914

3 3 Markovic Michael 382 896 896

4 20 Weber Gerhard 457 864 864

5 27 Hansen Lukas 550 823 823

6 23 Nigl Bernhard 701 756 756

7 21 Storkan Uwe 790 717 717

8 31 Wimmer Lukas 863 685 685

9 18 Röhrs Hinnerk 869 683 683

10 12 Strauf Marcus 923 659 659

11 22 Busch Armin 925 658 658

12 1 Wegner Martin 1056 601 601

13 7 Zimmermann Markus 1087 587 587

14 8 Wamser Karin 1098 582 582

15 10 Emersleben Axel 1111 577 577

16 34 Wittich Stephan 1249 516 516

17 6 Fridrici Mirco 1357 484 484

18 29 Kalousdian Christian 1362 452 452

19 5 Schwarz Bastian 1469 419 419

20 15 Siebel Thomas 1594 387 387

21 19 Epple Manfred 1600 355 355

22 25 Brüggenkamp Julian 1639 323 323

23 26 Meinl Sylvia 1842 290 290

24 35 Schroll Jürgen 2011 258 258

25 2 Kräck Katharina 2106 226 226

26 16 Hinrichsen Jens 2335 194 194

27 24 Köck Thomas 2477 161 161

28 9 Stump Dieter No Result 99 99

29 32 Krämer Rene No Result 99 99

30 33 Ühla Willi No Result 99 99

31 17 Krause Hilmar No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
31 27 16 1249 146 516

Version 1

Frankenballoncup 2019
Einzelwertung

Aufgabe 2: R15.6 HNH

Wettbewerbsleiter



Fahrt 1 23.02.2019
Official

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Rohpunkte Strafen Endpunkte Anmerkung

1 1 Wegner Martin 4811 1000 1000

2 4 Fink Michael 4690 911 911

3 22 Busch Armin 4584 833 833

4 31 Wimmer Lukas 4565 819 819

5 3 Markovic Michael 4547 806 806

6 12 Strauf Marcus 4522 787 787

7 20 Weber Gerhard 4510 778 778

8 34 Wittich Stephan 4474 752 752

9 6 Fridrici Mirco 4401 698 698

10 10 Emersleben Axel 4346 657 657

11 23 Nigl Bernhard 4320 638 638

13 27 Hansen Lukas 4301 624 624

12 30 Morgenstern Christian 4318 637 15 622 7.3.6/7.5 Blaues PZ

14 8 Wamser Karin 4223 567 567

15 5 Schwarz Bastian 4155 517 517

16 29 Kalousdian Christian 4154 516 516

17 7 Zimmermann Markus 4130 484 484

18 24 Köck Thomas 4052 452 452

19 21 Storkan Uwe 3924 419 419

20 2 Kräck Katharina 3880 387 387

21 26 Meinl Sylvia 3858 355 355

22 15 Siebel Thomas 3849 323 323

23 25 Brüggenkamp Julian 3659 290 290

24 35 Schroll Jürgen 3523 258 258

25 16 Hinrichsen Jens 3503 226 226

26 19 Epple Manfred 3209 194 194

27 18 Röhrs Hinnerk 2970 161 161

28 9 Stump Dieter No Result 99 99

29 32 Krämer Rene No Result 99 99

30 33 Ühla Willi No Result 99 99

31 17 Krause Hilmar No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
31 27 16 4154 4811 516

Version 2

Frankenballoncup 2019

Einzelwertung

Aufgabe 3: R15.20 3DT

Wettbewerbsleiter



Fahrt 1 23.02.2019
Official

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Rohpunkte Strafen Endpunkte Anmerkung

1 31 Wimmer Lukas 27761 1000 1000

2 12 Strauf Marcus 26415 823 823

3 20 Weber Gerhard 26095 781 781

4 18 Röhrs Hinnerk 25979 766 766

5 26 Meinl Sylvia 25958 763 763

12 30 Morgenstern Christian 25841 748 748

6 1 Wegner Martin 25546 709 709

7 27 Hansen Lukas 25450 696 696

8 7 Zimmermann Markus 25424 693 693

9 5 Schwarz Bastian 25075 647 647

10 2 Kräck Katharina 25029 641 641

11 8 Wamser Karin 27048 906 287 619 7.3.6/7.5 Blaues PZ

13 15 Siebel Thomas 24809 612 8 604 7.3.6/7.5 Blaues PZ

14 4 Fink Michael 24081 516 516

15 29 Kalousdian Christian 24284 543 29 514 7.3.6/7.5 Blaues PZ

16 16 Hinrichsen Jens 23975 484 484

17 3 Markovic Michael 23718 452 452

18 34 Wittich Stephan 25624 719 294 425 7.3.6/7.5 Blaues PZ

19 25 Brüggenkamp Julian 23672 419 419

20 22 Busch Armin 23589 387 43 344 7.3.6/7.5 Blaues PZ

21 6 Fridrici Mirco 22145 290 290

22 35 Schroll Jürgen 22765 355 87 268 7.3.6/7.5 Blaues PZ

23 23 Nigl Bernhard 21690 226 226

24 10 Emersleben Axel 20971 194 194

25 21 Storkan Uwe 19135 161 161

26 9 Stump Dieter No Result 99 99

27 32 Krämer Rene No Result 99 99

28 33 Ühla Willi No Result 99 99

29 17 Krause Hilmar No Start 0 0

31 24 Köck Thomas 22188 323 1000 -677 7.3.6/7.5 Blaues PZ

30 19 Epple Manfred 22105 258 1000 -742 7.3.6/7.5 Blaues PZ

P= A= M= RM= W= SM=
31 27 16 24081 27761 516

Version 2

Frankenballoncup 2019

Einzelwertung

Aufgabe 4: R15.16 XDT

Wettbewerbsleiter



Fahrt 2 24.02.2019
Official

Platz Nr Wettbewerber ErgebnisRohpunkteStrafen Endpunkte Anmerkung

1 1 Wegner Martin 0,80 1000 1000

2 2 Kräck Katharina 1,92 997 997

3 27 Hansen Lukas 4,42 992 992

4 4 Fink Michael 5,84 989 989

5 5 Schwarz Bastian 8,58 982 982

6 15 Siebel Thomas 11,04 977 977

7 34 Wittich Stephan 11,60 976 976

8 21 Storkan Uwe 17,42 962 962

9 25 Brüggenkamp Julian 18,94 959 959

10 6 Fridrici Mirco 22,09 952 952

11 30 Morgenstern Christian 41,80 907 907

12 31 Wimmer Lukas 43,64 903 903

13 35 Schroll Jürgen 49,89 889 889

14 3 Markovic Michael 64 857 857

15 7 Zimmermann Markus 116 740 740

16 20 Weber Gerhard 215 516 516

17 29 Kalousdian Christian 236 484 484

18 12 Strauf Marcus 305 452 452

19 23 Nigl Bernhard 348 419 419

20 18 Röhrs Hinnerk 362 387 387

21 22 Busch Armin 400 355 355

22 19 Epple Manfred 527 323 323

23 26 Meinl Sylvia 539 290 290

24 16 Hinrichsen Jens 4519 258 258

25 8 Wamser Karin No Result 161 161

26 9 Stump Dieter No Result 161 161

27 10 Emersleben Axel No Result 161 161

28 24 Köck Thomas No Result 161 161

29 32 Krämer Rene No Result 161 161

30 17 Krause Hilmar No Start 0 0

31 33 Ühla Willi No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
31 24 16 215 0,80 516

Version 1

Frankenballoncup 2019
Einzelwertung

Aufgabe 5: R15.2 JDG

Wettbewerbsleiter



Fahrt 2 24.02.2019
Official

Platz Nr Wettbewerber Ergebnis Rohpunk Strafen Endpunkte Anmerkung
1 1 Wegner Martin 3 1000 1000

2 20 Weber Gerhard 91 907 907

3 31 Wimmer Lukas 99 898 898

4 5 Schwarz Bastian 109 888 888

5 27 Hansen Lukas 124 872 872

6 6 Fridrici Mirco 172 821 821

7 12 Strauf Marcus 176 817 817

8 7 Zimmermann Markus 185 807 807

9 4 Fink Michael 221 769 769

10 3 Markovic Michael 225 765 765

11 15 Siebel Thomas 238 751 751

12 25 Brüggenkamp Julian 293 693 693

13 29 Kalousdian Christian 346 637 637

14 26 Meinl Sylvia 348 635 635

15 2 Kräck Katharina 388 592 592

16 22 Busch Armin 460 516 516

17 30 Morgenstern Christian 517 484 484

18 34 Wittich Stephan 562 452 452

19 16 Hinrichsen Jens 820 419 419

20 35 Schroll Jürgen 1965 387 387

21 21 Storkan Uwe 2082 355 355

22 18 Röhrs Hinnerk 2372 323 323

23 23 Nigl Bernhard 2487 290 290

24 19 Epple Manfred 2926 258 258

25 8 Wamser Karin No Result 161 161

26 9 Stump Dieter No Result 161 161

27 10 Emersleben Axel No Result 161 161

28 24 Köck Thomas No Result 161 161

29 32 Krämer Rene No Result 161 161

30 17 Krause Hilmar No Start 0 0

31 33 Ühla Willi No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
31 24 16 460 3,00 516

Version 1

Frankenballoncup 2019
Einzelwertung

Aufgabe 6: R15.3 HWZ

Wettbewerbsleiter



Fahrt 2 24.02.2019
Official

Platz Nr Wettbewerber ErgebnisRohpunkteStrafen Endpunkte Anmerkung

1 4 Fink Michael 204 1000 1000

2 1 Wegner Martin 591 993 993

3 5 Schwarz Bastian 861 988 988

4 27 Hansen Lukas 5397 903 903

5 2 Kräck Katharina No Result 703 703

6 3 Markovic Michael No Result 703 703

7 6 Fridrici Mirco No Result 703 703

8 7 Zimmermann Markus No Result 703 703

9 8 Wamser Karin No Result 703 703

10 9 Stump Dieter No Result 703 703

11 10 Emersleben Axel No Result 703 703

12 12 Strauf Marcus No Result 703 703

13 15 Siebel Thomas No Result 703 703

14 16 Hinrichsen Jens No Result 703 703

15 18 Röhrs Hinnerk No Result 703 703

16 19 Epple Manfred No Result 703 703

17 20 Weber Gerhard No Result 703 703

18 21 Storkan Uwe No Result 703 703

19 22 Busch Armin No Result 703 703

20 23 Nigl Bernhard No Result 703 703

21 24 Köck Thomas No Result 703 703

22 25 Brüggenkamp Julian No Result 703 703

23 26 Meinl Sylvia No Result 703 703

24 29 Kalousdian Christian No Result 703 703

25 30 Morgenstern Christian No Result 703 703

26 31 Wimmer Lukas No Result 703 703

27 32 Krämer Rene No Result 703 703

28 34 Wittich Stephan No Result 703 703

29 35 Schroll Jürgen No Result 703 703

30 17 Krause Hilmar No Start 0 0

31 33 Ühla Willi No Start 0 0

P= A= M= RM= W= SM=
31 4 4 5397 204 903

Version 1

Frankenballoncup 2019
Einzelwertung

Aufgabe 7: R15.13 MDT

Wettbewerbsleiter


